
KVZM/../2024/Z/.. 

Volební období 9 (2022 - 2026) 

 

 

Z Á P I S 
z jednání kontrolního výboru zastupitelstva města konaného dne  

24. 1. 2024 
 
Přítomni: Ing. Ivo Moravec, Zdeněk Křišťan, Pavel Tůma, Jan Michl, Ing. Andrea Nádravská, 
JUDr. Helena Nutilová, Ph.D., Michal Šusták, doc. Ing. Lenka Ližbetinová, Ph.D.,  
Mgr. Adéla Ruiderová, Monika Kroutilová 
 
Omluveni: Ondřej Schuster 
 
Nepřítomni:  
 
Hosté: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí majetkového odboru 
 
 
Program:  
 

1. Zahájení 

2. Schválení programu 

3. Kontrola zápisu z minulého jednání KV ZM ČB 

4. Kontrola dodržování nájemních smluv, dodržování podmínek uzavřených  

    ve smlouvách ze strany nájemců - Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí 

    majetkového odboru  

5. Diskuse, informace, různé 

 
Schválený program: 
 
1. Zahájení jednání  
Předseda kontrolního výboru přivítal přítomné členy a hosta kontrolního výboru. 
 
 
2. Schválení programu jednání: 
Předseda kontrolního výboru dal hlasovat o programu jednání. 

 
Usnesení č.  1/2024 
Kontrolní výbor souhlasí s navrženým programem jednání KV ZM ČB. 
 

Hlasování: pro 10 
                    proti 0 
                    zdržel se 0 
 



3. Kontrola zápisu z minulého jednání KV ZM ČB 
 

Přítomní členové kontrolního výboru nemají připomínky k zápisu ze zasedání kontrolního 
výboru ZM ČB dne 29. 11. 2023. 
 

Usnesení č. 2/2024 
Kontrolní výbor schvaluje zápis z jednání KV ZM ČB ze dne 29. 11. 2023 bez připomínek. 
 

Hlasování: pro 10 
                    proti 0 
                    zdržel se 0 
 

 
4. Kontrola dodržování nájemních smluv, dodržování podmínek uzavřených ve smlouvách 
    ze strany nájemců - Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí majetkového odboru  
 
Předseda kontrolního výboru přivítal hosta - Bc. Veronika Königsmarkovou, vedoucí 
majetkového odboru, která podala informace o majetkovém odboru a o dodržování 
podmínek uzavřených ve smlouvách ze strany nájemců. 

Majetkový odbor MMČB je podle organizačního řádu, účinného k 1.7.2023 systemizován  
na 7 zaměstnanců + 1. 

Náplň jeho činnosti je uvedena v příloze č. 3 organizačního řádu, tedy zabezpečuje 
komplexně v rámci samostatné působnosti města veškerou agendu týkající se nemovitého 
majetku města s výjimkou těch záležitostí, které spadají do agendy odboru správy veřejných 
statků. 

Jeho činnost lze rozdělit do dvou kategorií, a to: 

1. zabezpečuje agendu evidence nemovitého majetku města a agendu související s 
registrem katastru nemovitostí, tj. zejména  

- zajišťuje o určení nemovitého majetku města – soulad katastrální, majetkové a 
účetní evidence,  

- záznamy o úbytku a přírůstku majetku města a jeho formách,  
- stanovení ceny nemovitého majetku,  
- doplnění nabývacích titulů,  
- zápis majetku do katastru nemovitostí, změny kultur v katastru nemovitostí – 

uvedení do souladu s fyzickým stavem nemovitého majetku,  
- měsíční a roční inventury o pohybu majetku, podklady pro daň z nemovitosti,  
- měsíční aktualizace písemných i grafických dat v registru katastru nemovitostí 

a součinnost s příslušným katastrálním úřadem při vyhlašování obnovených 
operátů.  

 
2. zabezpečuje úkony, související s majetkovými dispozicemi, a to zejména: 

- zveřejňuje záměr města převést nebo pronajmout nemovitý majetek na 
úřední desce po zákonem stanovenou dobu před projednáním v orgánech 
města, realizuje výběrová řízení na pronájem či jiné dispozice s majetkem 
města v souladu se zásadami stanovenými orgány města,  



- zpracovává dokumenty a podklady pro jednání příslušných orgánů města ve 
výše uvedených věcech, zpracovává, popř. zajišťuje zpracování příslušných 
smluv na tyto dispozice s nemovitým majetkem, 

- zabezpečuje agendu předpisů nájemného, včetně oznamování zvýšení 
nájemného dle valorizačních doložek (tam, kde je to ujednáno). 

- zajišťuje agendu vypořádání spoluvlastnických podílů, vypořádání staveb bez 
čp., 

- zajišťuje agendu nabývání staveb a jiného nemovitého majetku do vlastnictví 
města (komunikace, infrastruktura apod.), 

- publikuje smlouvy, u nichž je to zákonem vyžadováno, v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb. 

Počet uzavřených smluv za Majetkový odbor za rok 2023 (dle Agendia) – 520. 

Počet platných nájemních smluv na pozemky za v agendě Majetkového odboru (smČB 
pronajímatel) v režimu zahrádek – 220. 

Počet ostatních nájemních smluv na pozemky za Majetkový odbor (smČB pronajímatel) – 
355. 

Majetkový odbor nevykonává správu pozemků, ta je vykonávána jinými orgány (zpravidla 
Odbor SVS, popř. Sportovní zařízení města ČB, Lesy a rybníky města ČB, Správa domů). 

Ke kontrole dodržování nájemních smluv, dodržování podmínek uzavřených ve smlouvách  
ze strany nájemců: 

- Systematická pravidelná kontrola všech pronajatých pozemků šetřením na místě 
nebyla dosud organizačně řešena, při počtu rozmanitých úkonů a počtu 
zaměstnanců, zařazeným pod majetkový odbor dle mého není možné plošné 
pravidelné kontroly provádět.  

- Kontrola je vždy prováděna v případě oznámení (jiných osob, kolegů z jiných odborů 
apod.), rovněž také při ukončení nájemní smlouvy a před realizací smlouvy nové (v 
případě zahrádek). Pokud je zjištěno nedodržování nájemní smlouvy, je nájemce 
vyzván k nápravě, a je mu poskytnuta přiměřená lhůta.  

- Systematicky a průběžně je prováděna kontrola včasné úhrady nájemného. 

Majetkový odbor bere na vědomí návrh Kontrolního výboru, aby ve věci kontroly 
pronajatých pozemků spolupracoval s Městskou policií České Budějovice, o tuto spolupráci 
bude usilovat. 

 
Paní Monika Kroutilová odešla z jednání KV v 16:47. 

Usnesení č. 3/2024 
Kontrolní výbor bere na vědomí informace od vedoucí majetkového odboru. 
KV doporučuje zvážit možnost spolupráce majetkového odboru s MP. 
KV doporučuje sjednotit cenotvorbu zpoplatnění předzahrádek. 
 

Hlasování: pro 9 
                    proti 0 
                    zdržel se 0 

 



  5. Diskuse, informace, různé 
 

Další jednání kontrolního výboru se uskuteční dne 6. 3. 2024 od 16:00 v zasedací místnosti 

magistrátu města č. 203, II. patro. 

Téma – Evropské hlavní město kultury – Veronika Láchová, ředitelka zapsaného ústavu, 
budoucí kroky do konce roku 2024, finanční toky minulé a následné, písemná informace pro 
členy KV. 
 
Pan Michal Šusták odešel v 17:34 
 
Součást zápisu: Nevyřešené úkoly ZM ČB k 31. 12.  2023 

 

 

 

 

 Českých Budějovicích dne 24. 1. 2024 

 

 

 

Zapsala: Ing. Hana Bicková 

                tajemnice kontrolního výboru 

 

 

 

                                                                                                                       Ing. Ivo Moravec 

                                                                                                                 předseda kontrolního výboru       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kontrolní výbor Zastupitelstva města České Budějovice 

Přehled přijatých usnesení ze dne 24. 1. 2024 
 

 

Usnesení č. 1/2024 
Kontrolní výbor souhlasí s navrženým programem jednání KV ZM ČB. 

 
Hlasování: pro 10 
                    proti 0 
                    zdržel se 0 
 
 

Usnesení č. 2/2024 
Kontrolní výbor schvaluje zápis z jednání KV ZM ČB ze dne 29. 11. 2023 bez připomínek. 
 

Hlasování: pro 10 
                    proti 0 
                    zdržel se 0 

 
            
Usnesení č. 3/2024 
Kontrolní výbor bere na vědomí informace od vedoucí majetkového odboru. 
Kontrolní výbor doporučuje zvážit možnost spolupráce majetkového odboru s Městskou 
policií České Budějovice. 
Kontrolní výbor doporučuje sjednotit cenotvorbu zpoplatnění předzahrádek.  
 

Hlasování: pro 9 
                    proti 0 
                    zdržel se 0 

 
 
 
 
      V Českých Budějovicích dne 24. 1. 2024 
 
  
                                                                                                                  Ing. Ivo Moravec 

                                                                                                        předseda kontrolního výboru 


		2024-02-26T16:04:37+0100
	Ing. Ivo Moravec


		2024-02-26T16:05:04+0100
	Ing. Ivo Moravec




